Союз

«Уральская саморегулируемая организация арбитражных управляющих»

(Союз «УрСО АУ»)

____________________________________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ № 28

очередного общего собрания членов  Союза «УрСО АУ»

Место проведения: г. Екатеринбург, ул. Бориса Ельцина, 3/2, 3 этаж.

Время проведения: 20.05.2022 с 13.00 до 14.00

Регистрация участников: с 12.30 до 13.00

Членов Союза - 157

Приняли участие в собрании: 142 членов Союза

Председатель собрания: Маслаков А.В. Председатель Совета Союза.

Секретарь собрания: Полунина О.В., советник Президента Союза «УрСО АУ».

В соответствии с пунктом 7.15 Устава Союза общее собрание членов Союза открывает и

ведет Маслаков Александр Владимирович, Председатель Совета Союза.

Председатель собрания объявил, что по состоянию на 20 мая 2022 года общее количество

членов Союза, имеющих право на участие в собрании составляло 157 человек. В президиум

поступил Протокол Регистрационной комиссии, согласно которого для участия в работе

очередного общего собрания членов Союза «УрСО АУ» зарегистрировалось 142 члена Союза.

Таким образом, в работе общего собрания принимают участие 142 члена Союза «УрСО

АУ», и при голосовании по вопросам повестки дня будет учитываться 142 голоса.

Согласно пункта 7.13. Устава общее собрание правомочно принимать решения по

вопросам повестки дня, если для участия в общем собрании зарегистрировалось более половины

членов Союза.  Предлагается открыть общее собрание.

Для ведения протокола собрания предлагается избрать секретарем очередного общего

собрания членов Союза «УрСО АУ» Полунину О.В., советника Президента Союза.

ГОЛОСОВАЛИ:

• За – 142

• Против – нет

• Воздержался – нет

РЕШИЛИ:

избрать секретарем общего очередного собрания членов Союза «УрСО АУ» Полунину

О.В.

Далее председатель собрания обратился к участникам собрания с предложением избрать

Счетную комиссию для проведения голосования по вопросам повестки дня и огласил

предложение о количественном и персональном составе Счетной комиссии:

Количественный состав 5 человек.

Председатель комиссии: Гаркунова Н.В. – Вице-президент Союза «УрСО АУ»

Члены комиссии:

• Полинкер Е.В., юрист

• Полунина О.В., советник президента

 2

• Арефьева Е.С., юрист

• Полухина Л.Х., специалист

Других предложений от участников общего собрания не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:

• За – 142

• Против – нет

• Воздержался – нет

РЕШИЛИ:

избрать Счетную комиссию общего собрания членов Союза в составе 5-ти человек:

Председатель комиссии: Гаркунова Н.В. – Вице-президент Союза «УрСО АУ»

Члены комиссии:

• Полинкер Е.В., юрист

• Полунина О.В., советник президента

• Арефьева Е.С., юрист

• Полухина Л.Х., специалист

Председатель собрания предложил определить порядок голосования по вопросам повестки

дня:

• закрытым голосованием (бюллетенями)

• открытым голосованием (карточками)

Предложено голосовать за 1 вариант: закрытым голосованием (бюллетенями):

ГОЛОСОВАЛИ:

• За – 142

• Против – нет

• Воздержался – нет

РЕШИЛИ:

провести голосование по вопросам повестки дня закрытым голосованием (бюллетенями).

Председатель собрания напомнил, что в соответствии с пунктом 7.4 Устава Союза «УрСО

АУ», Советом Союза от 22.04.2022 г. (протокол № 8) утверждена повестка дня очередного

общего собрания.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Итоги деятельности Союза «УрСО АУ» за 2021г.

2. Отчет Ревизионной комиссии (утверждение годовой бухгалтерской отчетности).

3. О количественном составе членов Союза.

4. Выборы членов Совета Союза.

5. Выборы Ревизионный комиссии.

6. Об утверждении изменений в Положение о размерах и порядке уплаты взносов в

Союз «Уральская саморегулируемая организация арбитражных управляющих».

7. Об утверждении изменений Положение об условиях членства, порядке приема в

члены и прекращения членства в Союзе «УрСО АУ».

8. Об утверждении Положения о порядке предоставления отчетности арбитражными

управляющими - членами Союза «Уральская саморегулируемая организация

арбитражных управляющих».

9. Разное.

 3

На основании пункта 7.17 Устава Союза участникам общего собрания предлагается

определить порядок ведения общего собрания и регламент:

1. выступление Председателя Совета Союза – 5 минут.

2. доклад Президента Союза – 20 минут.

3. отчет Председателя Ревизионной комиссии.   – 10 мин.

4. голосование по вопросам повестки Собрания – 30 мин

5. разное – 5 минут.

ГОЛОСОВАЛИ:

• За – 142

• Против – нет

• Воздержался – нет

РЕШИЛИ:

утвердить порядок ведения общего собрания и регламент.

Собрание начинает свою работу по вопросам повестки дня.

1. СЛУШАЛИ:

Сачёва М.В., Президента Союза «УрСО АУ», об итогах деятельности Союза за отчетный

2021 год.

В своем докладе Президент Союза Сачёв М.В. подвел итоги деятельности СРО в 2021

году, рассказал о тех проблемах, которые были успешно решены в прошедшем году, в том числе

о финансовых результатах 2021 года.  Привел статистические данные по работе СРО в части

численности арбитражных управляющих, количества представлений арбитражных

управляющих – членов Союза на процедуры банкротства, итогах плановых и внеплановых

проверок арбитражных управляющих – членов СРО. Обратил внимание на увеличение

количества процедур и убытков.

Президент напомнил о том, что необходимо неукоснительно соблюдать все нормы закона

во избежание нарушений в действиях арбитражных управляющих.

Маслаков А.В.: если у членов Союза нет вопросов предлагаю перейти к голосованию по

вопросу повестки дня общего собрания, бюллетень № 1.

 Бюллетень № 1. доклад Президента Союза «Об итогах деятельности Союза за 2021 год»

принять к сведению.

Для проведения голосования было роздано 142 бюллетеней.

После голосования поступило 142 бюллетеней, из них:

• действительных 142

• недействительных 0

ГОЛОСОВАЛИ:

• За – 142

• Против – 0

• Воздержался – 0

РЕШИЛИ:

доклад Президента Союза «Об итогах деятельности Союза за 2021 год принять к

сведению.

2. СЛУШАЛИ:

 4

В связи с болезнью Титова А.С., председателя Ревизионной комиссии слушали

Сачёва М.В., Президента Союза «УрСО АУ, об итогах ревизионной комиссии. Сачёв М.В..

зачитал отчет о целевом использовании средств за 2021 год, включая краткий обзор основных

статей доходов и расходов СРО.

Маслакова А.В.: обращаю внимание всех присутствующих на аудиторское заключение,

полученное по итогам проверки. По мнению аудиторской компании ООО «Ваш Аудитор»,

годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность достоверно отражает во всех существенных

отношениях финансовое положение Союза «Уральская саморегулируемая организация

арбитражных управляющих» по состоянию на 31 декабря 2021 года, финансовые результаты

деятельности СРО и движение денежных средств за 2021 год в соответствии с правилами

составления бухгалтерской отчётности, установленными в Российской Федерации.

Если у членов Союза нет вопросов предлагаю перейти к голосованию по вопросу повестки

дня общего собрания, бюллетень № 2.

Бюллетень № 2. Отчет Ревизионной комиссии (утверждение годовой бухгалтерской

отчетности)

Для проведения голосования было роздано 142 бюллетеней.

После голосования поступило 142 бюллетеней, из них:

• действительных 142

• недействительных 0

ГОЛОСОВАЛИ:

• За – 142

• Против – 0

• Воздержался – 0

РЕШИЛИ:

отчет Ревизионной комиссии (утверждение годовой бухгалтерской отчетности) принять к

сведению. Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность за 2021 год.

3. СЛУШАЛИ:

Сачёва М.В.: в соответствии с п. 7.32.1 Предлагает определить количество членов Совета

Союза «УрСО АУ» 7 человек.

Предлагаю проголосовать, бюллетень № 3.

Бюллетень № 3. Определить количество членов Совета Союза «УрСО АУ» 7 человек

Для проведения голосования было роздано 142 бюллетеней.

После голосования поступило 142 бюллетеней, из них:

• действительных 142

• недействительных 0

ГОЛОСОВАЛИ:

• За – 141

• Против – 0

• Воздержался – 1

РЕШИЛИ:

Определить  количество членов Совета Союза «УрСО АУ» 7 человек.

4. СЛУШАЛИ:

 5

Сачёва М.В.: Выборы членов Совета Союза. В соответствии с п.7.2. п. 7.2.5 Устава

Союза избрание членов постоянно действующего коллегиального органа управления (Совета

Союза) относится к компетенции общего собрания членов Союза. На рассмотрение

предлагаются кандидатуры:

1. Богданов Андрей Борисович

2. Кашкуров Алексей Александрович

3. Кайкы Николай Дмитриевич

4. Лазарев Константин Владимирович

5. Маслаков Александр Владимирович

6. Сачёв Игорь Михайлович

7. Семенов Николай Владимирович – независимый член Совета

Предлагаю проголосовать, бюллетень № 4.

Бюллетень № 4.

После голосования поступило 142 бюллетеней, из них:

• действительных 142

• недействительных 0

ГОЛОСОВАЛИ:

• За – 141

• Против – 1

• Воздержался – 0

Большинством в две трети голосов от общего числа голосов членов Союза принято

решение: избрать членами Совета  Союза:

1. Богданов Андрей Борисович

2. Кашкуров Алексей Александрович

3. Кайкы Николай Дмитриевич

4. Лазарев Константин Владимирович

5. Маслаков Александр Владимирович

6. Сачёв Игорь Михайлович

7. Семенов Николай Владимирович – независимый член Совета

5. СЛУШАЛИ:

Сачёва М.В.: Выборы членов Ревизионной комиссии. В соответствии с п.8.1 Устава Союза

 члены Ревизионной комиссии избираются на Общем собрании членов Союза. Ревизионная

комиссия состоит из 3 членов. На рассмотрение предлагаются кандидатуры:

1. Титов Александр Сергеевич;

2. Кайкы Дмитрий Дмитриевич.

3. Булко Иван Иванович

Предлагаю проголосовать, бюллетень № 5.

Бюллетень № 5.

После голосования поступило 142 бюллетеней, из них:

• действительных 142

• недействительных 0

ГОЛОСОВАЛИ:

• За – 142

• Против – 0

• Воздержался – 0

 6

РЕШИЛИ:

Избрать Ревизионную комиссии Союза « УрСО АУ» в составе:

1. Титов Александр Сергеевич;

2. Кайкы Дмитрий Дмитриевич.

3. Булко Иван Иванович

6. СЛУШАЛИ:

Сачёва М.В.: На голосование выносится вопрос об утверждении изменений в Положение о

размерах и порядке уплаты взносов в Союз «Уральская саморегулируемая организация

арбитражных управляющих». Информация представлена в материалах для ознакомления

членами собрания.

П. 4.2. читать в следующей редакции:

- размер взнос при назначении на процедуры банкротства физического лица - 2 000 (две

тысяч);

П. 7.1. читать в следующей редакции:

7.1.Настоящее Положение вступает в силу с «01» июля 2022 года.

Если нет замечаний от участников общего собрания, предлагаю проголосовать за

внесенные изменения, бюллетень № 6.

Бюллетень № 6.

Об утверждении изменений в Положение о размерах и порядке уплаты взносов в Союз

«Уральская саморегулируемая организация арбитражных управляющих».

Для проведения голосования было роздано 142 бюллетеней.

После голосования поступило 142 бюллетеня, из них:

• действительных 141

• недействительных 1

ГОЛОСОВАЛИ:

• За – 137

• Против –4

• Воздержался – 0

РЕШИЛИ:

утвердить изменения в Положение о размерах и порядке уплаты взносов в Союз

«Уральская саморегулируемая организация арбитражных управляющих».

7.СЛУШАЛИ:

Сачёва М.В..: На голосование выносится вопрос об утверждении изменений в Положение

об условиях членства, порядке приема в члены и прекращения членства в Союзе «УрСО АУ».

Информация представлена в материалах для ознакомления членами собрания.

Читать в следующей редакции:

 п. 4.1.11. читать в следующей редакции: в течении 5 рабочих дней представлять в адрес

Союза копии заключенных договоров обязательного страхования ответственности

арбитражного управляющего, дополнительных договоров обязательного страхования

ответственности арбитражного управляющего, дополнительных договоров страхования

ответственности арбитражного управляющего, а также полисов страхования ответственности

арбитражного управляющего;

п. 4.1.12. по истечении сроков действия договоров обязательного страхования

ответственности арбитражного управляющего, дополнительных договоров обязательного

страхования ответственности арбитражного управляющего, дополнительных договоров

 7

страхования ответственности арбитражного управляющего в течении 5 рабочих дней

представлять в адрес Союза копии полисов и вышеуказанных договоров, заключенных на новый

срок;

п. 4.1.13. в случае утверждения арбитражным судом кандидатуры арбитражного

управляющего – члена Союза, в отношении которого Союз представил информацию о

несоответствии кандидатуры арбитражного управляющего требованиям, предусмотренным

Федеральным законом № 127-ФЗ от 26.10.2002 г.  «О несостоятельности (банкротстве)», либо об

отсутствии у арбитражного управляющего достаточной компетентности, добросовестности и

независимости, арбитражный управляющий обязан заключить дополнительный договор

страхования ответственности арбитражного управляющего и представить данный договор в

Союз в течении 5 рабочих дней с даты его утверждения арбитражным судом. Размер страховой

суммы по дополнительному договору страхования ответственности арбитражного

управляющего должен быть не менее чем размер компенсационного фонда Союза на

последнюю отчетную дату, предшествующую дате утверждения кандидатуры арбитражного

управляющего;

Если нет замечаний от участников общего собрания, предлагаю проголосовать за

внесенные изменения, бюллетень № 7.

Бюллетень № 7.

Об утверждении изменений в Положение об условиях членства, порядке приема в члены и

прекращения членства в Союзе «УрСО АУ».

Для проведения голосования было роздано 142 бюллетеней.

После голосования поступило 142 бюллетеня, из них:

• действительных 141

• недействительных 1

ГОЛОСОВАЛИ:

• За – 138

• Против – 1

• Воздержался – 2

РЕШИЛИ:

утвердить изменения в Положение об условиях членства, порядке приема в члены и

прекращения членства в Союзе «УрСО АУ».

8.СЛУШАЛИ:

Сачёв М.В.: В связи со вступлением в силу Федерального стандарта деятельности

саморегулируемых организаций арбитражных управляющих «Порядок и периодичность сбора,

обработки и хранения саморегулируемыми организациями арбитражных управляющих

информации о деятельности своих членов, утвержденным приказом Минэкономразвития России

№ 743 от 08.12.2021 необходимо привести в соответствие внутренние положения Союза. На

голосование выносится вопрос об утверждении Положения о порядке предоставления

отчетности арбитражными управляющими - членами Союза «Уральская саморегулируемая

организация арбитражных управляющих». Информация представлена в материалах для

ознакомления членами собрания.

Если нет замечаний от участников общего собрания, предлагаю проголосовать за

утверждение положения, бюллетень № 8.

Бюллетень № 8.

 8

Об утверждении Положения о порядке предоставления отчетности арбитражными

управляющими - членами Союза «Уральская саморегулируемая организация арбитражных

управляющих».

Для проведения голосования было роздано 142 бюллетеней.

После голосования поступило 142 бюллетеня, из них:

• действительных 142

• недействительных 0

ГОЛОСОВАЛИ:

• За – 142

• Против – 0

• Воздержался – 1

РЕШИЛИ:

утвердить Положение о порядке предоставления отчетности арбитражными

управляющими - членами Союза «Уральская саморегулируемая организация арбитражных

управляющих».

Президент Союза высказал слова благодарности членам Уральской СРО, присутствующим

на собрании и аппарату СРО за организацию и проведение собрания. И вручил новым членам

Союза знаки отличия Союза.

В преддверии 20-ти летнего Юбилея Союза «УрСО АУ» Сачёв М.В. предложил

представить интересные материалы из жизни арбитражных управляющих для обновленной

книги к юбилею СРО.

Пригласил всех присутствующих сфотографироваться на общее фото.

Председатель собрания Маслаков А.В. подвел итоги собрания: повестка дня общего

собрания исчерпана.  Есть ли замечания и предложения по ведению собрания?

Предложений и замечаний не последовало.

Затем поблагодарил членов Союза за участие в собрании и предложил считать очередное

общее собрание членов Союза «УрСО АУ» закрытым.

Секретарь собрания                          О.В. Полунина